M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

P O D E R  EXECUTIVO
ESTADO DE MATO GROSSO

Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01
CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57 | Fone: (66) 3566-8300

Site: www.juina.mt.gov.br
1

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/PE/JUÍNA/2025
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006

DIVULGA LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS, LOCAIS E HORÁRIOS
DE PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/PE/JUÍNA/2025 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Senhora LEILA CAMPOS MOREIRA, Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público
nº 001/PE/JUÍNA/2025, nomeada pela Portaria Municipal n.º 10.138, de 27 de março de 2025, em cumprimento
ao disposto no item 20.7. do Edital do Concurso Público nº 001/PE/JUÍNA/2025, torna público o que segue:

1. FICA DIVULGADA A LISTA DE INSCRITOS HOMOLOGADOS PARA O CONCURSO PÚBLICO Nº
001/PE/JUÍNA/2025, CONFORME ANEXO I DESTE EDITAL COMPLEMENTAR;

2. FICA DIVULGADA A LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS CONFIRMADOS COMO PCD,
CONFORME ANEXO II DESTE EDITAL COMPLEMENTAR, NOS TERMOS DO SUBITEM 6.6. DO EDITAL DE
ABERTURA;

3. FICA DIVULGADO O JULGAMENTO DE RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO DE
INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/PE/JUÍNA/2025, CONFORME A SEGUIR:

CÓD.

RECURSO
INSC CANDIDATO VAGA

STATUS DO
RECURSO *

1335 29424 AMANDA RODRIGUES ALVES BONFIM 01-AGENTE ADMINISTRATIVO II INDEFERIDO

1334 25747 CLÁUDIA HORRANA SILVA BARBOSA 11-PSICÓLOGO II – SUAS DEFERIDO

1336 28570 CLEIDIANE MARTINS DE ALMEIDA 11-PSICÓLOGO II – SUAS DEFERIDO

1337 29676 VANESSA SIQUEIRA SILVA
14-PROFESSOR PEDAGOGO CLASSE B -
ZONA RURAL

DEFERIDO

* A consulta à íntegra do julgamento do recurso está disponível na ÁREA RESTRITA DO CANDIDATO.

4. FICAM DIVULGADOS OS LOCAIS E HORÁRIOS DE PROVAS OJETIVAS (ESCRITAS) PARA
TODOS OS CARGOS: SERÃO REALIZADAS NO DIA 06/07/2025 (DOMINGO), NOS PERÍODOS MATUTINO E
VESPERTINO (HORÁRIO OFICIAL DE MATO GROSSO), CONFORME SEGUE:

a. A PARTIR DAS 08H00 (HORÁRIO OFICIAL DE MATO GROSSO): PARA OS CARGOS DE NÍVEL
FUNDAMENTAL INCOMPLETO E MÉDIO COMPLETO, CONFORME ANEXO III DESTE EDITAL
COMPLEMENTAR;

b. A PARTIR DAS 14H00 (HORÁRIO OFICIAL DE MATO GROSSO): PARA OS CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR, CONFORME ANEXO IV DESTE EDITAL COMPLEMENTAR;

c. ATENÇÃO: O Candidato deverá comparecer ao local de prova escrita, com antecedência de 1h (uma
hora) do horário estipulado, munido, obrigatoriamente, do documento de identidade original com foto
e caneta esferográfica de material transparente, com tinta de cor azul ou preta, conforme estabelece
o subitem 9.6. do Edital de Abertura;

d. DA ENTREGA DE TÍTULOS: ao candidato é FACULTADA a entrega de título, que deverá ser feita
somente no local e período de realização da prova objetiva, conforme Item 13. do Edital de Abertura;

e. NÚMERO DA SALA: A informação sobre o número da sala de realização de prova estará disponível
na ÁREA RESTRITA DO CANDIDATO, a qual poderá ser acessada mediante login e senha do
candidato, através do endereço eletrônico https://institutoatame.org.br/.

A íntegra deste Edital poderá ser consultada nos murais da Administração Direta do Poder Executivo do
Município de Juína-MT, nos sites da Prefeitura - (www.juina.mt.gov.br) e Instituição Organizadora –
(https://institutoatame.org.br/)

Juína/MT, 25 de junho de 2025.

LEILA CAMPOS MOREIRA
Presidente

Comissão Examinadora do Concurso Público

http://www.juina.mt.gov.br/
https://institutoatame.org.br/
http://www.juina.mt.gov.br/
https://institutoatame.org.br/

		2025-06-25T08:01:14-0400
	Leila Campos Moreira